
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700197

197

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022- LICITAÇÃO Nº 948682

O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-014/2022 -PA
149/2022-no dia 20/07/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 07/07/2022 as
10:00hs. Objeto: Aquisição de equipamentos Agrícolas tipo: Roçadeiras para poda e
limpezas diversas. Em atendimento as necessidades da secretaria de Agricultura, pesca e
Aquicultura do Município de Itacaré-Ba. Exercício 2022.Interessados deverão retirar o edital
no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacare.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022- LICITAÇÃO Nº 948684

O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-015/2022 -PA
157022-no dia 19/07/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 07/07/2022 as
11:00hs. Objeto: Aquisição de postes e cruzetas (CONCRETO) padrão COELBA para
execução de projeto de rede elétrica de distribuição rural, na região de Villa do Assis,
Distrito de Taboquinhas, em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Urbano.
Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através
do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 6 de julho de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 19/07/2022, às
08hrs na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01-Itanhém-BA ,
serão recebidas propostas relativas à licitação na modalidade de PREGÃO ELE T R Ô N I CO
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS
ESCOLARES PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO, POR LOTE. O Edital n.º 948.650 e seus anexos encontra-se disponíveis
no endereço: www.licitacoes-e.com.br, maiores informações pelo telefone (73) 3295-2062,
no horário de 08hrs às 13hrs ou no endereço supracitado.

Itanhém, 6 de julho de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031-2022, Processo
Administrativo: 161-2022, Tipo: menor preço por lote, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de mudas de plantas, hidrogel e bio defensivos, a fim de atender as
demandas voltadas a qualidade efetiva e nutricional do paisagismo das áreas verdes
institucionais do MUNICÍPIO DE ITATIM- BA. Sessão de abertura às 09 horas do dia
20/07/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no
Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra
citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através
do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 6 de julho de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público o adiamento do
pregão eletrônico n. º 08/2022 de acordo com o processo administrativo n.º 89/2022, em
razão de interesse público. Objeto: aquisição de móveis para escritório, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos, ventiladores oscilantes de parede e máquinas e equipamentos de
natureza industrial, para atender as necessidades desta Administração Pública, conforme
condições, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura: às
09h:00m de 20/07/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do
edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 6 de julho de 2022
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna pública a Licitação para Obras de Pavimentação em Paralelepípedo na
sede do Município de Iuiu/BA - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - Tipo: Menor Preço
Global. Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta na sede da Prefeitura, certame às
09:30h-local dia 26/07/2022. Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail:
editais.pmi@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 6 de julho de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna pública a Licitação para Obras de Pavimentação em
Paralelepípedo na sede do Município de Iuiu/BA - TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022 - Tipo: Menor Preço Global. Entrega de envelopes de Habilitação e
Proposta na sede da Prefeitura, certame às 09:30h-local dia 26/07/2022. Edital
e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail: editais.pmi@gmail.com; ou direto
na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis. Telefone (77) 3682-
2122.

Iuiu/BA, 6 de julho de 2022.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2022

Nova data. PA 173/22. Objeto: aquisição de veículos. Às 9h, 19/07/22. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Identificador número: . Informaçõ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 5 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Formação de registro de preços de serviços
gráficos, a fim de suprir a futuras e eventuais necessidades das Secretarias do Município de
Juazeiro - BA. Início de entrega das propostas: 08 de julho de 2022 às 08h00. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00 do dia 21 de julho de 2022. Disputa dia 21 de julho de
2022 às 10h00min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 6 de julho de 2022
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 157/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro-BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, modo de disputa aberto. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição
de materiais de armazenamento e logística para depósito, destinados ao armazenamento
de materiais das escolas da rede pública de ensino do Município de Juazeiro - Bahia. Início
de entrega das propostas: 08 de julho de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 21 de julho de 2022. Disputa dia 21 de julho de 2022 às
10h00min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 6 de julho de 2022
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretária de Educação e Juventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2A/2022

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o
Processo regularmente instruído na forma do Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021e
alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços para serviços de
manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças, serviços de
mecânica geral, eletricidade, trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção,
balanceamento, reparos dos pneus, revisão geral e demais serviços necessários para a frota
dos 19 veículos (ônibus) da secretaria municipal de educação de Laje-BA, junto a empresa
THIAGO CALHAU DA SILVA, inscrito no CNPJ. Sob nº 37.831.786/0001-07 no valor de R$
52.699,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais), a fim de que produza
os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.Laje - Bahia, 06 de Julho de
2022.KLEDSON DUARTE MOTA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0313/2022

Contratante: O MUNICÍPIO DE LAJEDINHO, com sede à Rua Irineu Machado de Macêdo, 10
- Centro Administrativo - Centro - Lajedinho - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº
13.810.544.0001/60, neste ato representado por seu Prefeito, Antônio Mário Lima Silva,
inscrito no CPF/MF sob o nº 329.959.385-49, brasileiro, casado, servidor público, portador
da Cédula de Identidade nº 03465095- 48 - SSP/BA, residente e domiciliado nesta Cidade,
doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa: ESTRELAS
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/MF nº 25.298.072/0001-98, estabelecida na Rua D, Povoado
Tabuleiro, S/N, Zona Rural, Baixa Grande - BA, CEP: 44.620-000, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Cleudo Maciel Estrela da Silva, brasileiro,
solteiro, portador da carteira de identidade nº 1349283002 SSP/BA, inscrito no CPF sob o
nº 047.476.425-79, residente e domiciliado na Rua D, Povoado do Tabuleiro, S/N - Baixa
Grande - BA, CEP: 44.620-00, simplesmente denominada de CONTRATADA, celebram o
presente Contrato, decorrente de Processo Administrativo nº 0201/2022/ objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para construção de 30 (trinta)
unidades Habitacionais na zona rural e urbana no município de Lajedinho/BA, conforme
Contrato de Financiamento nº 0557555-04, celebrado entre a Caixa Econômica Federal e o
Município de Lajedinho/BA, Classificação da Despesa: Unidade Orçamentária: 1001 -
Secretaria Municipal de Infraestrutura, obras e Serviços Públicos; Projeto/Atividade: 1017 -

Implantação do Programa de Melhoria Habitacional; Elemento Despesa: 44.90.51.00 -
Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 00/90. Do Valor Global R$ 2.623.987,50 (dois
milhões, seiscentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

TP nº 003/2022 - O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDINHO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e em cumprimento o que determina o art.
43, inciso VI, da Lei Federal n°8.666/93, Adjudica e Homologa o resultado da
Tomada de Preços n.º 003/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia Civil para construção de 30 (trinta) unidades
Habitacionais na zona rural e urbana no município de Lajedinho/BA, conforme
Contrato de Financiamento nº 0557555-04, celebrado entre a Caixa Econômica
Federal e o Município de Lajedinho/BA; torna-se pública a adjudicação do
procedimento licitatório acima mencionado e a homologação do objeto em
favor da empresa: ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 25.298.072/0001-98,
no valor global de R$ 2.623.987,50 (dois milhões, seiscentos e vinte e três mil,
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Lajedinho/BA, 6 de julho de 2022.
ANTÔNIO MARIO LIMA SILVA

Prefeito


		2022-07-07T10:52:11-0300




